

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ
HUKUK FAKÜLTESİ
2024-2025 GÜZ DÖNEMİ
MİRAS HUKUKU PRATİK ÇALIŞMASI

25 EKİM 2024

Aşağıda yer alan soruları, soruda bağlantı belirtilmediği sürece birbirinden bağımsız olarak cevaplandırınız.

OLAY 1: Mirasbırakan İbrahim 17.01.2021 tarihinde koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetmiştir. İbrahim öldüğünde: eşi Ceren, oğulları Mert ve Ahmet; kendisinden önce ölen kızı Fatma'dan olan torunları Onur ve Elif; annesi Ayşe; kardeşi Mahmut; amcası Ali ve çocukları Seher ve Murat ile teyzesinin kızı Nebahat hayattadır.

Soru 1: İbrahim'in yasal mirasçıları kimlerdir ve bu kişilerin miras payları nedir? Her bir kişinin durumunu tek tek belirterek açıklayınız.

a) İbrahim'in önceki evliliğinden bir oğlu ve bir kızının olması varsayımında yukarıdaki soruya vereceğiniz cevapta değişiklik olur muydu, açıklayınız.

b) İbrahim öldüğünde terekesinin mevcut durumuna göre yasal mirasçılara düşen miras paylarının miktar olarak karşılığı; Ceren, Mert ve Ahmet için 200.000'er TL, Onur ve Elif için 100.000'er TL'dir. Bunun yanı sıra İbrahim düzenlediği el yazılı vasiyetname ile arkadaşı Kerem'e 400.000 TL bırakmıştır. İbrahim'in 400.000 TL borcu bulunmaktadır. Buna göre İbrahim'in borcundan kimin ne şekilde sorumlu tutulacağını açıklayınız.

c) İbrahim'in uzun bir süredir Merve ile ilişkisi bulunmaktadır ve Merve'den olan bir de kızı Seher vardır. Seher ile Merve'nin mirasçı olup olamayacaklarını belirleyiniz.

d) Mert'in İbrahim ölmeden önce Suna'yı evlat edinmesi durumunda, Suna İbrahim'in yasal mirasçısı olabilir mi, olabilirse miras payı nedir?

e) (Soru 1)'deki kurguya ilaveten İbrahim'in ölmeden önce düzenlediği el yazılı vasiyetnamede yanında çalışan ve anne babasız bir şekilde büyüyen Somer'i evlat edindiğini yazdığı bir varsayımda; İbrahim'in yasal mirasçıları ile bunların yasal miras paylarını el yazılı vasiyetnamenin şekil şartlarını da açıklayarak belirtiniz.

f) İbrahim öldüğünde geride yalnızca üç çocuğunun kaldığı bir varsayımda; İbrahim düzenlediği vasiyetnamede arkadaşı Ali Osman'ın mirasının dörtte birini almasını istediğini belirtmiştir. Buna göre İbrahim tarafından belirtilen hususun hukuki niteliğini açıklayarak, İbrahim'in mirasçılarını ve bunların miras paylarını belirtiniz.

Soru 2: Eşi Ceren'den boşanmak isteyen İbrahim 14.12.2020 tarihinde boşanma davası açmıştır. Boşanma davasında karar verilmeden önce 17.01.2021 tarihinde vefat etmiştir. Ceren'in mirasçılığını ve varsa eğer kendisi lehine yapılan ölüme bağlı tasarrufların durumunu çeşitli ihtimaller dahilinde açıklayınız.

OLAY 2: Ailesinin tek evladı olan mirasbırakan (MB) öldüğünde; annesi ile babası ve onların anne ve babaları da çoktan vefat etmiştir. (MB)'nin geride sadece dayısı ile teyzesinin kızı kalmıştır.

a) (MB) öldüğünde yukarıdaki durumdan farklı olarak eşinin hayatta olduğu bir varsayımda; yukarıdaki soruya vereceğiniz cevapta bir değişiklik olur muydu, açıklayınız.

b) (MB) öldüğünde yukarıdaki durumdan (Soru 2) farklı olarak sadece teyzesinin kızının ve eşinin hayatta olduğu bir varsayımda; (Soru 2)'ye vereceğiniz cevapta bir değişiklik olur muydu, açıklayınız.

OLAY 3: Astsubay olarak görev yapan (A) timiyle birlikte bir gün operasyona çıktıklarında teröristlerle amansız bir çatışmaya girerler. Çatışmanın uzun sürmesi nedeniyle (A) ile arkadaşlarının mermileri bitmek üzeredir. Destek talepleri üzerine çatışma bölgesine gelmek üzere bir savaş uçağı havalanmıştır. Bu sırada (A) mevzilendiğı kayalığın ardında yaralanır ve hareket edemez bir hale gelir. Arkadaşlarıyla arasında mesafe oluşan (A) arkadaşlarına kendisini bırakmalarını söyler. Bu durumdan kurtulamayacağını anlayan (A), uçağın iki kişilik pilot ekibiyle yaptığı telsiz konuşmasında kendisinin kurtulma imkanının olmadığını, verdiği koordinatın bombalanması durumunda 15 kişilik terörist ekibinin de imha edileceğini söyler. Ayrıca (A) pilotlara, bankada biriktirdiğı paraları Çocuk Esirgeme Kurumu'na vermelerini, arabasının satılarak üniversite öğrencilerine burs verilmesini ve adının bulunduğu bölgeye verilmesini istediğini söyler. Daha sonra uçağın (A)'nın bulunduğu bölgeye attığı füzeyle (A) hayatını kaybeder.

Soru 3: Yukarıda verilen olayda hangi hukuki kurumların meydana geldiğini ve bunların hukuki sonuçlarını açıklayınız.

SORU 4: Aşağıdaki şıklarda verilen olaylarda bahsedilen vasiyetnamelerin geçerliliğini inceleyiniz.

a) Hasan Hüseyin 16.12.2022 tarihinde vefat ettiğinde geride 10.02.2022 tarihinde düzenlediğı resmi vasiyetnamesi kalmıştır. Bu vasiyetnamede Didim'deki yazlığını yeğeni Behzat'a bıraktığını belirtmiştir. Hasan Hüseyin'in vefatından sonra bulunan ve 10.05.2022 tarihli el yazılı vasiyetnamede ise Hasan Hüseyin Ankara'daki dairesinin kardeşinin olmasını istediğini yazmıştır.

b) Yukarıdaki kurguda Hasan Hüseyin'in 10.05.2022 tarihinde düzenlediğı vasiyetnamede Didim'deki yazlığı kardeşine bıraktığı bir varsayımda; önceki şıkka vereceğiniz cevapta bir değişiklik olur muydu, açıklayınız.

c) Hasan Hüseyin'in ölümünden bir süre geçtikten sonra eşyaları arasında bulunan 10.10.2022 tarihli bir diğere el yazılı vasiyetnamede Didim'deki yazlığı kardeşine vermekten vazgeçtiğı yazılmıştır. Bu son durumda vasiyetnamelerin durumunu değerlendiriniz.

Soru 5: İşleri bir süredir yolunda gitmeyen Bay (N), Bay (C)'ye yaptıkları miras sözleşmesiyle Osman Hamdi Bey'in orijinal Kaplumbağa Terbiyecisi tablosunu 1.000.000 TL karşılığında bırakmayı üstlenmiştir.

Daha sonra (N), işlerinin daha da kötüye gitmesi üzerine söz konusu tabloyu koleksiyoner (K)'ye 3,5 milyon TL karşılığında satmıştır. Durumu öğrenen Bay (C) çok sinirlenmiş ve neler yapabileceği konusunda size başvurmuştur. **Bu durumda oluşacak hukuki sonuçları taraflar arasındaki hukuki işlemin niteliğini de göz önünde bulundurarak açıklayınız.**